PREFEITURA DE

l'l SÂO GOTARDO
clttlu r i t t i tT nndo 4t ot"a, tad a Y

2021-2024

LEI N" 2695 DE 28 DE AGOSTO DE 2023

AuroRlz.A A ABERTURA oe cRÉolto SUPLEMENTAR Ao

oRÇAMENTo GERAL Do ruurulcÍpto oe sÃo GorARDo' EM

rlúon on sEcRETARIA MUNIcIPAL oe seÚoe E oÁ ourRls
PRovtoÊt'tctls'

oPovodoMunicípiodesãoGotardo,atravésdeseusrepresentantes,aprovoueeu,Prefeita
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. ío. Fica o Executivo Municipal autorizado a rcalizar remanejamento e a abrir credito suplementar

ao-orçamunto Geral do Município no valor de R$í50.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em favor

daSecÍetariaMunicipaloesaúoe,comafinalidadedecobrirdespesascomsubvençóes,conforme
disposto nos artigos 40 a 43 da Lei N"4'320/64'

AÉ.2o. A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1o será incorporada na seguinte

dotaçáo orçamentária:
cóDtGo

oic. t o.oz. r o.soz s t t z.zszg

FONiTE PROGRAMAÇÃO

í 500 Subvençáo â entidades sem.fins

lucrativos

FICFIA, NAT. VALOR

s50 33,50.43.00 150.000,00

'150.

VÁLOR

412 44,90.51.00 150.000'00

TOT A L

Parágrafoúnico.FicaoPoderExecutivoautorizadopromoveraSalteraÇôesnecessáriaspara
compatibilização ao ppA e r_ôó, no, termos do art. 16, § ío, incisos I e ll da Lei complêmentar no.

1 01/00.

Art. 30. Para íazer face às despesas do artigo 20, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar

anulação de dotaçá0, Por decreto, conÍorme disPosto no inciso lll do § 1" do ar1. 43 da Lei Federal n'

izando o valor de R$150.000,00 (cento e cin uenta mil re
FICHA

aiq) , nas seg-
NAT.

uintes dota
4.320164,lotal

êÓoteo FONTE PROG

02.a4.01.27 .812 Oí í3.1507 15Oo Construção, AmPliaçáo e ReÍorma de
eLaEspaÇos EsPortivos

í50TOT A L

Art.40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação'

PreÍeitura Municipal de Sáo Gotardo, 28 de agosto de 2023'

DENISE AB IA RA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

R ua Prof. Maria Coeli Fratrco, n' 13 - Centro - CNPJ: 18'602'037/0001-5 5 - Insc' EsL fsento
t\44 a 'vr '"

ãiít-it,'soo.iio - rtnao de Minas Gerak wwtv'saosotardo'ms'Qov'hr